
Postup 
sjednání pojištění 

  

 

Pojištění vstupuje v platnost tehdy, pokud byly údaje o pojištěné osobě a vozidle vloženy do 
rámcové pojistné smlouvy a dojde k úhradě pojistného pojištěným. Tento postup nevyžaduje 
písemnou formu. Pojištěnému je vystaveno potvrzení o vložení pojištěných osob do pojistné 
smlouvy. 
 
Technický postup: 
 
V prvním kroku zadává klient základní údaje o cestě (počátek platnosti pojištění, dobu 
platnosti) a volí rozsah pojistné ochrany, v našem případě druh vozidla. Základní sazbou je 
pojištění pro vozidla kategorie M1 a N1 dle specifikovaných podmínek vyjma vyjmenovaných 
vozidel, které mohou vstoupit do pojištění pouze pod podmínkou úhrady tzv. zvýšené sazby. 
Systém na základě údajů zadaných v prvním kroku stanoví sazbu pojistného.  
 
Ve druhém kroku zadává klient údaje o pojištěné osobě – prvním řidiči vozidla včetně 
kontaktních údajů, důležitých pro zaslání potvrzení, případně pro komunikaci s asistenční 
službou nebo pojistitelem. 
 
Ve třetím kroku se zadávají údaje o vozidle, na které se budou asistenční služby vztahovat. 
Před uložením dat musí pojištěný potvrdit předepsaná prohlášení. Bez vyjádření souhlasu není 
možné pokračovat. 
 
Posledním krokem je REKAPITULACE. Zde je pojištěnému dána možnost zkontrolovat 
všechny zadané údaje a případně se vrátit zpět a údaje opravit. Stlačením klávesy ZAPLATIT 
je pojištěným přesměrován na výběr platební metody.  
 
V závislosti na výběru platební metody je pojištění uzavřeno okamžikem rezervace 
(provedení) platby ve prospěch platebního zprostředkovatele PayU, případně připsáním 
platby na jeho účet. Systém ihned po obdržení informace o úspěšném provedení 
platební operace změní objednávku služeb na konečné potvrzení a umožní tisk 
potvrzení o vložení pojištěných do pojistné smlouvy. Současně odesílá klientovi e-mail 
s informací o úspěšném provedení platební operace s odkazem na spuštění stránky 
s tiskem potvrzení. 


